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En Diferrec, trabajamos cada día para brindarte 
herramientas que marquen la diferencia. Por 
eso, somos distribuidores oficiales de Fixtec, una 
marca reconocida  por su calidad, durabilidad e 
innovación constante.

Este catálogo ha sido creado pensando en ti: el 
profesional, técnico o emprendedor que necesita 
soluciones confiables para avanzar con fuerza 
en cada proyecto.

Aquí encontrarás una amplia gama de 
herramientas eléctricas, manuales y accesorios 
diseñados para ofrecer alto rendimiento, 
seguridad y eficiencia.

¿Por qué elegirnos?
Stock permanente: Disponibilidad inmediata 
para tus necesidades.
Entregas rápidas: Logística eficiente a nivel 
nacional.
Confianza garantizada: Productos 100% 
originales con garantía.      

CON FIXTEC POTENCIAS TU TRABAJO
CON DIFERREC LO LLEVAS MÁS LEJOS

POTENCIA QUE
CONSTRUYE
CONFIANZA
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TALADRO PERCUTOR 1/2" 750W 0-3000RPM 110V 

Potencia de entrada: 750 W
Portabrocas: 13 mm
Velocidad en vacío: 0-3000 rpm
Frecuencia máxima de impacto: 48 000 rpm
Capacidad de perforación:
Acero: 13 mm / Hormigón: 13 mm / Madera: 25 mm

HERRAMIENTAS
ELÉCTRICAS

TALADRO PERCUTOR 1/2" 600W 0-3000RPM 110V 

Potencia de entrada: 600 W
Portabrocas: 13 mm
Velocidad sin carga: 0-3000 rpm
Frecuencia máxima de impacto: 48 000 rpm
Capacidad de perforación: 
Acero: 13 mm / Hormigón: 13 mm / Madera: 25 mm. 
Accesorios: 1 juego de escobillas de carbón, 1 tope de profundidad, 1 mango auxiliar 
y 1 llave de portabrocas.

Potencia de entrada: 850 W
Portabrocas: 13 mm
Velocidad sin carga: 0-3000 rpm
Frecuencia máxima de impacto: 48 000 rpm
Capacidad de perforación:
Acero: 13 mm / Hormigón: 16 mm / Madera: 30 mm
Accesorios: 1 juego de escobillas de carbón / 1 tope de profundidad / 1 mango 
auxiliar / 1 llave de portabrocas.

Potencia de entrada: 850 W
Portabrocas: 13 mm
Velocidad sin carga: 0-3000 rpm
Frecuencia máxima de impacto: 48 000 rpm
Capacidad de perforación:
Acero: 13 mm / Hormigón: 16 mm / Madera: 30 mm 
Accesorios: 1 juego de escobillas de carbón / 1 tope de profundidad / 1 mango 
auxiliar / 1 llave de portabrocas.

TALADRO PERCUTOR 1/2" 850W 0-3000RPM 110V 

TALADRO DE IMPACTO INALAMBRICO 20V ION-LITIO 
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Velocidad sin carga: 0-400/0-1600 R/min
Frecuencia de impacto: 0-6000/0-24000 rpm
Par máximo: 50 Nm
Embrague: 20+1+1+1
Portabrocas: 13 mm
Motor sin escobillas
Con luz de trabajo LED y hebilla para cinturón

Potencia de entrada: 850 W
Portabrocas: 13 mm
Velocidad sin carga: 0-3000 rpm
Frecuencia máxima de impacto: 48 000 rpm
Capacidad de perforación:
Acero: 13 mm / Hormigón: 16 mm / Madera: 30 mm

Voltaje/Frecuencia: 110 V~60 Hz
Potencia de entrada: 1500 W
Velocidad en vacío: 780 rpm
Frecuencia máxima de impacto: 4300 bpm
Julios de impacto: 5,5 J
Capacidad de perforación: 32 mm de hormigón
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Voltaje nominal: 20 V
Portaherramientas: SDS-plus
Velocidad sin carga: 0-1400 rpm
Frecuencia de impacto: 4500 rpm
Diámetro de perforación: 22 mm
Energía de impacto: 1,7 J
Diámetro máximo de perforación en hormigón: 22 mm

ROTOMARTILLO INALAMBRICO SDS PLUS 20V ION LITIO

TALADRO PERCUTOR INALAMBRICO 20V 

ROTOMARTILLO SDS PLUS 800W 3 JOULES - 110V

ROTOMARTILLO SDS PLUS 1500W 5.5 JOULES -110V
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Velocidad libre: 7000 RPM
Par máximo: 680 Nm.
Mecanismo de impacto de doble martillo duradero.
Regulador de potencia ajustable.
Construcción de dos piezas de fácil mantenimiento.
Superpotencia y rendimiento para afrontar los trabajos más difíciles con facilidad.
Ideal para instalar fijaciones roscadas y otras aplicaciones de taller.
Mango de escape.

LLAVE DE IMPACTO NEUMATICA ALTO RENDIMIENTO 1/2" 

NO INCLUYE BATERIA Y CARGADOR



CATÁLOGO 2025

C
O

D
.3

0
4

0
0

0
5

C
O

D
. 3

0
20

0
0

1

Velocidad: 7000 RPM
Par máximo: 340 millas náuticas
Cuerpo de aluminio fundido a presión, reversible.
Par de torsión ajustable.
El regulador de aire integrado varía la velocidad y la potencia.
Ideal para cambio de neumáticos, trabajos de ensamblaje en general y otras 
aplicaciones de taller.

Sin velocidad de carga: 260 rpm
Fuerza de torsión: 2.5NM Eléctrico 10N.M Manualmente
Tiempo de carga: 90 minutos con cable USB
Accesorios: 1 cable USB para PC, 1 broca de 110 mm y 2 cabezales (PH2-SL6)

DESTORNILLADOR INALAMBRICO 3.6V 

LLAVE DE IMPACTO NEUMATICA 1/2" 
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Material: Cromo Vanadio
Tamaño: 4mm x1 90mm
Voltaje: 110-500V

Potencia: 170 W
Velocidad sin carga: 8000-35000 rpm
Diámetro del mandril: Φ1,6/3,2 mm 
Accesorios: 40 piezas, 1 eje flexible

COMPROBADOR DE ENERGIA 110V-500V 

MOTO TOOLS 170W - 110V 40PZ  
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Potencia: 1050w
Diametro del disco: 4 1/2"
Velocidad sin carga: 11000 rpm 
Eje: m14 
Voltaje: 110 v
Accesorios: 1 llave inglesa, 1 juego de escobillas de carbón

AMOLADORA ANGULAR 4 1/2" 1050W 110V 11000RPM 



CATÁLOGO 2025

Potencia: 900w
Diametro del disco: 4 1/2"
Velocidad sin carga: 11000 rpm 
Eje: m14 
Voltaje: 110 v
Accesorios: 1 llave inglesa, 1 juego de escobillas de carbón

Potencia: 2350w
Diametro del disco: 7"
Velocidad sin carga: 8500 rpm 
Eje: m14 
Voltaje: 110 v
Accesorios: 1 llave inglesa, 1 juego de escobillas de carbon

AMOLADORA ANGULAR 7" 2350W 110V 8500RPM 

AMOLADORA ANGULAR 4 1/2" 900W 110V 11000RPM 

Voltaje nominal: 20v
Velocidad sin carga: 10500 rpm 
Diametro del disco: 4 1/2"
Eje: m14

AMOLADORA INALAMBRICA 4 1/2"  20V 10500RPM 
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Potencia: 750w
Diametro del disco: 4 1/2"
Velocidad sin carga: 11000 rpm 
Eje: m14 
Voltaje: 110 v
Accesorios: 1 llave inglesa, 1 juego de escobillas de carbón

AMOLADORA ANGULAR 4 1/2" 750W 110V 11000RPM 

C
O

D
. 3

0
10

0
0

1
C

O
D

. 3
0

10
0

0
4

C
O

D
. 3

0
10

0
0

3

NO INCLUYE BATERIA Y CARGADOR

ACCESORIOS
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Voltaje nominal: 20V
.

CARGADOR DE BATERIA 20V
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ACCESORIOS

ACCESORIOS
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Potencia de entrada: 240 W
Velocidad sin carga: 14 000 rpm
Tamaño de la almohadilla: 108 x 113 mm (1/4 de hoja) Base de aluminio
Accesorios: 1 bolsa para polvo

Potencia de entrada: 350 W 
Velocidad sin carga: 6000-13000 opm 
Tamaño de la almohadilla de lijado: 125 mm (5"") 
Incluye:  1 caja de polvo

Potencia: 2400 W
Velocidad sin carga: 4100 rpm
Tamaño del disco de corte: 355 mm
Capacidad máxima de corte:
Tubo redondo: 130 mm / Tubo cuadrado: 115 x 115 mm / Tubo rectangular: 150 x 102 mm

LIJADORA DE PALMA 1/4" 240W 

LIJADORA ORBITAL ALEATORIA 5" 350W

TRONZADORA 14" 2400W 4100RPM - 110V
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Amperios: 2Ah

BATERIA ION LITIO 20V 2AH
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Voltaje nominal: 20V
Amperios: 4Ah

BATERIA ION LITIO 20V 4AH
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Potencia nominal: 1200 W
Velocidad sin carga: 5000 r/min
Diámetro de la hoja: 185 mm / 7 1/4''
Capacidad de corte: 90° a 61 mm / 45° a 42 mm

Potencia: 600 W
Longitud de carrera: 17,5 mm
Velocidad sin carga: 800-3000 rpm
Corte en bisel: 0-45°
Ajuste del péndulo: 4 etapas
Capacidad de corte: Madera: 85 mm / Metal: 8 mm

Velocidad sin carga: 0-3000 rpm
Longitud de carrera: 20 mm
Con péndulo
Con luz LED
Con mandril de liberación rápida
Capacidad máxima de corte: 80 mm en madera / 6 mm en acero

Potencia: 1400 W. 
Velocidad sin carga: 800-3300 RPM.
Diámetro de la almohadilla de pulido: 180 mm (7''). 
Potencia constante con arranque suave. 
Rosca del husillo: 16,5 mm (5/8''). 

PULIDORA ELECTRICA 1400W VELOCIDAD VARIABLE 800 A 3300RPM

SIERRA CALADORA INALAMBRICA 20V ION-LITIO

SIERRA CIRCULAR  7 1/4" 1200W  HOJA 185MM

SIERRA CALADORA 600W 0-45 GRADOS
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1 Potencia de entrada: 1500 W
Temperatura y caudal de aire: 
I: 50-450°C, 300 l/m. 
II: 90°C - 600°C, 500 l/m.

PISTOLA DE CALOR 1500W 110V CONTROL DE TEMPERATURA 

NO INCLUYE BATERIA Y CARGADOR
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NO INCLUYE BATERIA Y CARGADOR

C
O

D
. 3

35
0

0
0

6
C

O
D

. 3
35

0
0

33

Voltaje nominal: 20v
Capacidad del depósito para el polvo: 650 ml
Flujo máximo: 0,7 m³/min

Potencia de entrada: 450 W
Velocidad sin carga: 14000 rpm
Caudal de aire: 2,7 m³/min
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Potencia de entrada: 1600 W
Temperatura y caudal de aire:
I: 350°C 300 L/m
II: 600°C 500 L/m 

Potencia de entrada: 80 W
Tiempo de precalentamiento: 5-7 min
Flujo de pegamento: 14-16 g/min
Diámetro de la barra de pegamento: 11,2 mm.

Presión: 110 bar
Presión máxima: 160 bar
Caudal: 6 l/min
Caudal máximo: 7 l/min
Motor: 2000 W
Voltaje: 110 V
Cable: 5 m

PISTOLA DE CALOR 1600W 110V 

PISTOLA PARA SILICON 80W 11MM 

HIDROLAVADORA DE ALTA PRESION 2000W

ASPIRADORA INALAMBRICA 20V 650 ML

SOPLADOR PORTATIL 14000 RPM 
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Batería: 20 V
Disponible con alimentación automática: 12 V
Presión máxima: 160 PSI / 11 BAR
Longitud de la manguera de alta presión: 79 cm
Con luz LED

Rango de medición: 0,05-50 m
Precisión: ±2 mm
Tipo de láser: ＜ 1 mW 620-690 nm
Registro de datos: 99 grupos
Funciones: Medición de distancia única / Medición continua / Medición de área / 
Medición de volumen / Medición indirecta de Pitágoras / Medición de ángulos
Unidades: m / pie / pulg

INFLADOR INALAMBRICO 20V ION-LITIO 

MEDIDOR DE DISTANCIA LASER 50M 
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Longitud de onda del láser: 650 nm ± 5 nm para haz rojo 
Precisión de nivelación: ±1,5 mm/5 m 
Rango de nivelación/compensación: ±4° 
Tiempo de nivelación: 5 segundos 
Rango de trabajo: Radio 5 m (interior), 
Tiempo de funcionamiento: 7 horas para haz rojo, 
Rango de temperatura de funcionamiento: -10°C ~ ＋45°C 
Rango de temperatura de almacenamiento: -10°C ~ ＋45°C 

Voltaje nominal: 3,7 V 
Precisión: ±1,5 mm/5 m 
Distancia de trabajo: <15 m (interior) 
Longitud de onda: 532 nm 
Rango de nivelación: 3° 
Temperatura de funcionamiento: -10 °C ~＋45°C  
Tiempo de trabajo: 1,5 horas (5 líneas completamente brillantes) 

Calidad industrial
Voltaje CC: 1 mV ~ 1000 V ±(0,5 % + 3)
Voltaje CA: 1 mV ~ 750 V ±(1,2 % + 10)
Corriente CA: 0,01 A ~ 600 A ±(3,0 % + 10)
Resistencia: 1 Ω ~ 40 MΩ ±(1,2 % + 8)
Frecuencia: 10 Hz ~ 10 MHz ±(0,1 % + 3)
Prueba de temperatura: -20 ~ 1000 °C ±(1 °C)
Continuidad: 50 Hz ~ 5000 Hz
Apagado automático Con retroiluminación y flash

NIVEL LASER 5 LINEAS VERDE 15M 

NIVEL LASER 2 LINEAS ROJAS 5M

MULTIMETRO DIGITAL DE GANCHO 

NO INCLUYE BATERIA Y CARGADOR
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PISTOLA PULVERIZADORA DE PINTURA INALAMBRICA 20V
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Potencia de entrada: 630 W
Diámetro: 2,2 mm
Caudal de fluido: 950 ml/min
Capacidad del depósito de pintura: 1200 ml
Viscosidad máxima de la pintura: 120 din/s • 3 boquillas
Cable: 2 m

Voltaje nominal: 20 V
Velocidad sin carga: 32 000 rpm
Volumen del depósito: 800 ml
Boquilla: 1,8 mm
Viscosidad máxima: 60 DIN-seg

Puede inflar neumáticos de bicicleta, de coche y balones deportivos.
Presión de aire (máx.): 260 PSI
Alta presión de 260 psi
Infla el promedio de neumáticos en 6 minutos
Bajo consumo de energía
Tiempo de uso continuo: hasta 15 minutos
Cable de alimentación de 12 V: 3 m con fusible de 10 A

Incluye: 
Pistola para pintar
Pistola de soplado
Pistola de lavado
Pistola de inflado 
Manguera espiral.

KIT PARA COMPRESORES DE AIRE 5 PIEZAS

PISTOLA PULVERIZADORA DE  PINTURA 630W 1200ML 
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Calidad industrial
Voltaje CC: 0,1 mV ~ 600 V ±(0,8 % + 5)
Voltaje CA: 1 mV ~ 600 V ±(1,0 % + 3)
Corriente CC: 1 µA ~ 10 A ±(1,0 % + 2)
Corriente CA: 0,01 µA ~ 10 A ±(1,0 % + 5)
Resistencia: 0,1 Ω ~ 60 MΩ ±(0,8 % + 2)
Frecuencia: 10 ~ 10 MHz ±(0,1 % + 5)
Apagado automático Con retroiluminación

MULTIMETRO DIGITAL 

COMPRESOR DE AIRE PARA AUTO 12V MAX 260PSI

ACCESORIOS

NO INCLUYE BATERIA Y CARGADOR
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Capacidad del depósito: 1000CC
Se puede utilizar para limpiar superficies como maquinaria, equipos, vehículos 
e incluso algunos artículos del hogar.

Boquilla de fluido: 1,5 mm
Depósito de aluminio: 500 cc
Ancho del patrón: 120-220 mm
Presión de trabajo: 3,0-4,0 bar
Consumo de aire: 5 CFM

PISTOLA DE PULVERIZADO 1000CC
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Boquilla de fluido: 1,5 mm
Depósito de aluminio: 1000 cc
Ancho del patrón: 110-220 mm
Presión de trabajo: 3,0-4,0 bar

Entrada de aire: 1/4''
Presión nominal: ≤ 100 PSI
Presión máxima: 115 PSI
Tarjeta deslizante

PISTOLA PULVERIZADORA DE PINTURA A GRAVEDAD 500CC 

PISTOLA PULVERIZADORA DE PINTURA A SUCCION 1000CC 1.5MM

PISTOLA PARA INFLAR NEUMATICOS 1/4" PRESION MAX 115PSI 
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MANGUERA PARA COMPRESOR DE AIRE 10M DIAMETRO 5/8"

Diametro: 5/8"
Longitud: 10M
Esta manguera de aire está hecha de material PU de alta calidad.
El PU es conocido por su excelente flexibilidad y resistencia a la abrasión y al aceite.
Esto garantiza que nuestra manguera de aire pueda soportar condiciones difíciles.
El material de PU permite doblarlo y darle forma fácilmente sin enredarse. 

ACCESORIOS

ACCESORIOS

ACCESORIOS

ACCESORIOS

ACCESORIOS
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Escape ajustable. 
Mango de agarre suave que reduce la fatiga. 
Sistema de seguridad de toque seguro para el operador. 
Punta de liberación rápida para una rápida eliminación de obstrucciones. 
Profundidad de clavado ajustable. 
Longitud máxima de clavos: 50 mm.
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Voltaje de la batería: 20 V
Velocidad sin carga: 7500 rpm
Diámetro del hilo de corte: T1,6 mm
Capacidad máxima de corte: T300 mm
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Potencia de entrada: 30 W
Voltaje: 230V
Frecuencia: 50HZ

CLAVADORA NEUMATICA AIR BRAD

CORTADORA DE CESPED INALAMBRICA 20V

CAUTIN TIPO LAPIZ PARA SOLDAR 30W 110V  
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MANGUERA PARA COMPRESOR DE AIRE 5M DIAMETRO 5/8"

Diametro: 5/8"
Longitud: 5M
Esta manguera de aire está hecha de material PU de alta calidad.
El PU es conocido por su excelente flexibilidad y resistencia a la abrasión y al aceite.
Esto garantiza que nuestra manguera de aire pueda soportar condiciones difíciles.
El material de PU permite doblarlo y darle forma fácilmente sin enredarse. 

ACCESORIOS

NO INCLUYE BATERIA Y CARGADOR
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CÓDIGO
2910030
2910031
2910032 
2910033 
 2910034 
2910035 
2910036 

MEDIDA
3 X 60 MM 
4 X 75 MM 
5 X 85 MM 
6 X 100 MM
8 X 120 MM 
10 X 120 MM 
12 x 150 MM

MEDIDA
3MM X 61MM 
4MM X 75MM 
5MM X 86MM 
6MM X 93MM 

7MM X 109MM 
8MM X 117MM 
9MM X 125MM 

10MM X 133MM 
11MM X 142MM 
12MM X 151MM 
13MM X 151MM 
14MM X 160MM 
15MM X 169MM 
16MM X 178MM

CÓDIGO
2910002
2910003
2910004
2910005
2910006
2910007
2910008
2910009
2910010
2910011
2910012
2910013
2910014
2910015

MEDIDA
3MM X 61MM 
4MM X 75MM 
5MM X 86MM 
6MM X 93MM 
7MM X 109MM 
8MM X 117MM 
9MM X 125MM 
10MM X 133MM 
11MM X 142MM 
12MM X 151MM 
13MM X 151MM 
14MM X 160MM 
15MM X 169MM 
16MM X 178MM

CÓDIGO
2910016
2910017
2910018 
2910019
2910020
2910021
2910022
2910023
2910024
2910025 
2910026
2910027
 2910028 
2910029

Material de acero de alta velocidad : M2
Viene en blister
Sirve para perforaciones de metales

Material de acero de alta aleacion con cobalto: M35
Viene en blister
Sirve para perforaciones de metales

Material de acero con calidad industrial
Viene en blister
Sirve para perforaciones de concreto

ACCESORIOS
HERRAMIENTAS

BROCA PARA CONCRETO 3MM X 60MM

BROCA HSS COBALTO PARA METAL 

BROCA HSS PARA METAL   
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Material de acero con calidad industrial
Viene en blister
Sirve para perforaciones en madera

BROCA PARA MADERA BIT  5MM X 86MM

Material de acero con calidad industrial
Viene en blister 
Sirve para perforaciones en vidrio, 
ceramica, porcelanato, marmol, etc.

Material de acero con calidad industrial
Viene en blister
Sirve para perforaciones en madera

Material de hss con tratamiento térmico
Superficie de revestimiento de titanio
Viene en blister
Diametro de 4 a 20 mm

Juego de 16 brocas
Metal: 2/3/4/5/6/8 mm
Concreto: 4/5/6/8/10 mm
Madera: 4/5/6/8/10 mm
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BROCA TIPO PALETA 13MM X 152MM

BROCA ESCALONADA DE 4-20 MM

BROCA PARA VIDRIO 3MM X 83MM BIT 47MM 

JUEGO DE BROCAS MULTIUSO 16 PIEZAS

CÓDIGO
2910053
2910054
2910055
2910056
2910057
2910058
2910059
2910060

MEDIDA
5MM X 86MM 
6MM X 93MM 
7MM X 109MM 
8MM X 117MM 
9MM X 125MM 
10MM X 133MM
11MM X 142MM
12MM X 151MM

CÓDIGO
2910037
2910038
2910039
2910040
2910041
2910042

MEDIDA
3 X 83MM
4 X 84MM
5 X 84MM
6X102MM
8X104MM
10X123MM

CÓDIGO
2910043
2910044
2910045
2910046
2910047
2910048
2910049
2910050
2910051

MEDIDA
13MM X 152MM 
14MM X 152MM
16MM X 152MM 
18MM X 152MM 
19MM X 152MM 
20MM X 152MM 
22MM X 152MM 
24MM X 152MM 
25MM X 152MM 
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Malla de fibra de vidrio
Grano de oxido de aluminio
Diametro interno 7/8"
Diametro disco 4 1/2"
Grosor del disco 1/4"

DISCO DE CORTE METAL 4 1/2" X 1/4" X 7/8" 

Malla de fibra de vidrio
Grano de oxido de aluminio
Diametro interno 1"
Diametro disco 14"
Grosor del disco 7/64"

Malla de fibra de vidrio
Grano de oxido de aluminio
Diametro interno 7/8"
Diametro disco 4 1/2"
Grosor del disco 1/4"

Malla de fibra de vidrio
Grano de oxido de aluminio
Diametro interno 7/8"
Diametro disco 9"
grosor del disco 1/4"
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DISCO DE CORTE METAL TRONZADORA 14" X 7/64" X 1"

DISCO DE DESBASTE METAL 4 1/2" X 1/4" X 7/8" 

DISCO DE DESBASTE METAL 9" X 1/4" X 7/8" 
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Malla de fibra de vidrio
Grano de oxido de aluminio
Diametro interno 7/8"
Diametro disco 7"
Grosor del disco 1/16"
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DISCO DE CORTE METAL 7" X 1/16" X 7/8"



CATÁLOGO 2025

Diametro disco: 4 1/2"
Uso para concreto / bloque / adoquines

DISCO DIAMANTADO 4 1/2" TURBO  

Diametro disco: 4 1/2"
Uso para cerámica / porcelana / granito / teja
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DISCO DIAMANTADO 4 1/2" CONTINUO 

Diametro disco: 4 1/2"
Uso para ladrillo / manposteria 

C
O

D
. 2

93
0

0
0

2
C

O
D

. 2
93

0
0

0
1

DISCO DIAMANTADO 4 1/2" SEGMENTADO 

CODIGO   GRANO
2920005      60
2920006      80
2920007     120

Diametro interno: 7/8"
Diametro disco: 4 1/2"
Máximo RPM: 13300

DISCO LAMINADO DE ZIRCONIO 4 1/2" 



CATÁLOGO 2025

MANUALES
HERRAMIENTAS

Tamaño: 7"
Material: CRV
Aislamiento: SI
Protecciones de aislamiento: 1000 voltios
Certificación VDE: Cumplen con los estándares de seguridad y calidad establecidos 
por la Asociación de Tecnologías Eléctricas, Electrónicas y de la Información

Tamaño: 6"
Material: CRV
Aislamiento: SI
Protecciones de aislamiento: 1000 voltios
Certificación VDE: Cumplen con los estándares de seguridad y calidad establecidos 
por la Asociación de Tecnologías Eléctricas, Electrónicas y de la Información

Tamaño: 7"
Material: CRV
Aislamiento: SI
Protecciones de aislamiento: 1000 voltios
Certificación VDE: Cumplen con los estándares de seguridad y calidad establecidos 
por la Asociación de Tecnologías Eléctricas, Electrónicas y de la Información
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ALICATE PRO UNIVERSAL 7" 

ALICATE PRO CORTE DIAGONAL 7" 

ALICATE PRO PUNTA LARGA 6"

PRO

PRO

PRO



CATÁLOGO 2025

C
O

D
. 3

12
0

0
13

C
O

D
. 3

12
0

0
0

2
C

O
D

. 3
12

0
0

0
3

C
O

D
. 3

12
0

0
0

5

Tamaño: 6"
Material: CRV
Mango: Forma Ergonómica
Cabezal pequeño en ángulo que es perfecto para trabajar en espacios reducidos

Tamaño: 6"
Material: CRV
Mango: Forma Ergonómica
Diseñado para cortar con precisión alambres, clavos y otros materiales.
Los bordes cortantes afilados y duraderos permiten cortes limpios y eficientes

Tamaño: 6"
Material: CRV
Mango: Caucho termoplástico
Comúnmente utilizados por electricistas, trabajadores automotrices y reparadores 
electrónicos.

Tamaño: 8"
Material: CRV
Mango: Caucho termoplástico
Comúnmente utilizados por electricistas, trabajadores automotrices y reparadores 
electrónicos.

ALICATE CORTE DIAGONAL 6" 

ALICATE UNIVERSAL 6"

ALICATE DE CORTE DE EXTREMOS 6" 

 

ALICATE UNIVERSAL 8"

Tamaño: 6"
Material: CRV
Punta: Larga
Mango: Forma Ergonómica
Cuenta con bordes cortantes afilados integrados en las mordazas que permiten un 
corte limpio y eficiente
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ALICATE PUNTA LARGA 6" 



CATÁLOGO 2025

Tamaño: 6"
Material: CRV
Punta: Plana
Mango: Forma Ergonómica
El diseño de punta plana ofrece versatilidad para agarrar, doblar, enderezar o 
sujetar diversos materiales

Tamaño: 10"
Material: CRV 
Cuenta con gatillo de fácil liberación, esto permite una operación rápida y sin 
esfuerzo con una sola mano
Proporciona una resistencia excepcional y garantiza una durabilidad a largo plazo.

Tamaño: 10"
Material: Acero carbon
Acabado niquelado duradero
Perfil delgado y la mandíbula recta permiten un fácil acceso a espacios estrechos.
Perfecto para sujetar y girar en espacios reducidos.

Tamaño: 7"
Material: Acero inoxidable 
Pelacables: 0,6-2,6 mm/ 22-10 AWG
Mango: Aerodinámico
Presentación: Blíster
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ALICATE DE PRESION RECTO 10" 

ALICATE PELA CABLES 7" 

 

ALICATE DE PRESION PRO RECTO 10"

 

ALICATE PUNTA PLANA 6" 

Tamaño: 8"
Material: Acero A3
Alambre de pelado: 24-10 AWG / 0,2-6 mm²;
Alambre de presión: 22-10 AWG / 0,5-6 mm²
Presentación: Blíster 
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ALICATE PELA CABLES AUTOMATICO PRO 8"



CATÁLOGO 2025CATÁLOGO 2025

Tamaño: 12"
Peso: 510g
Tipo de arco: Cuadrado
Cuenta con la función de cambio rápido
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ARCO DE SIERRA CUADRADO 12"

 CÓDIGO       TAMAÑO
 3170001               18"  
 3170002             24"

Tamaño: 12"
Peso: 460g
Tipo de arco: Redondo
Es perfecta para trabajar la madera, el metal, la plomería y otros proyectos 
pequeños.

Tamaño: 7" 
Rango de corte: 3-42mm
Material: Carcasa de mango de aleación de aluminio.
Material de la hoja: Acero 65Mn 
El mango ergonómico proporciona un agarre cómodo, lo que permite una fácil 
maniobrabilidad y control durante el corte

Material: Acero carbono
Tamaño: 18" / 24"
Las mandíbulas de acero al carbono garantiza la máxima 
potencia de corte, lo que le permite atravesar materiales 
resistentes sin sudar.

C
O

D
. 3

33
0

0
0

2

CORTADORA DE TUBO PVC 7" 

Tamaño: 9" 
Rango de corte: 3-42mm
Material: Carcasa de mango de aleación de aluminio.
Material de la hoja: Acero Sk5
El mango ergonómico proporciona un agarre cómodo, lo que permite una fácil 
maniobrabilidad y control durante el corte

CORTADORA DE TUBO PVC 9" 

CORTADORA DE PERNOS ACERO CARBON 

ARCO DE SIERRA REDONDO 12"
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CATÁLOGO 2025CATÁLOGO 2025

Ancho de la Base Metálica: 140 mm
Diametro de varilla cromada: 14 mm
Espesor del metal: 0,7 mm
Garantiza estabilidad y precisión, permitiéndole lograr cortes impecables en todo 
momento

Material de la carcasa: Aleación de aluminio
Tamaño de la hoja: 19X61X0,6mm
Cambiar las cuchillas es muy sencillo con el mecanismo de cambio rápido de cuchillas. 
Simplemente deslice el botón de liberación de la hoja y cambie las hojas sin esfuerzo 
en segundos, minimizando el tiempo de inactividad y maximizando la productividad.

C
O

D
. 3

20
0

0
0

2

CORTADORA DE CERAMICA 40CM CORTES RECTOS

Ancho de la Base Metálica: 200 mm
Diametro de varilla cromada: 19 mm
Espesor del metal:  1.8 mm
Garantiza estabilidad y precisión, permitiéndole lograr cortes impecables en todo 
momento

CORTADORA DE CERAMICA 60CM CORTES RECTOS

CUCHILLA MULTIUSO QUICK CHANGE CON 6 REPUESTOS

Tamaño: 235X50mm
Material de la hoja: Acero
Cuerpo perforado, ligero y practico.
Compacto, ajustable y preciso.

Tamaño de la hoja: 18x100x0.5mm
Material: Acero SK5
Tamaño: 44.5×33.5×40cm
Con su diseño retráctil y ajustable, este pequeño cuchillo utilitario ofrece una 
versatilidad incomparable
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ESTILETE CUCHILLA RETRACTIL DE ALUMINIO 18MM

CEPILLADORA PARA MADERA MANUAL 235MM X 50MM
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CATÁLOGO 2025

CÓDIGO       TAMAÑO
3330004             16"
3330005             18"
3330003            20"

Peso: 600 gr
Material del mango: Fibra de vidrio
Longitud de la manija: 430 mm
Material: Acero

Tamaño: 16" / 18" / 20"
 Material: Acero de alta tensión
Dientes por pulgada: 8
Espesor: 0.9 mm

Tamaño: 7" (180mm)
Material: Acero al manganeso 65
Tipo: Plegable
Peso: 80g
Grosor: 1.20mm
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HACHA 600GR CON MANGO FIBRA DE VIDRIO

SERRUCHO AC 

SERRUCHO PLEGABLE 7"  
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Tamaño: 52cm
Tuberia gruesa: 4mm 
Espesor: 0.8mm
Material: Cuchilla #50
Mango: antideslizante

Tamaño: 70cm
Tuberia gruesa: 4mm 
Material: Acero al carbono #50
Mango: antideslizante

TIJERA CORTASETOS 52CM 

TIJERA DE PODAR 70CM 
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CATÁLOGO 2025

Tamaño: 8"
Material: Acero
Mango: Fibra de vidrio
Corte: Recto

Tamaño: 10"
Material: Cromo Vanadio
Bloqueo de seguridad: Metal
Direccion de corte: Recto

Tamaño: 10"
Material: Cromo Vanadio
Bloqueo de seguridad: Metal
Direccion de corte: Derecho

TIJERA DE AVIACION CORTE DERECHO 10"

TIJERAS DE JARDIN 8" 

TIJERA DE AVIACION CORTE RECTO 10" 
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Tamaño: 10"
Material: Cromo Vanadio
Bloqueo de seguridad: Metal
Direccion de corte: Izquierda

Tamaño: 10"
Material: Acero carbono
Material del mango: Caucho
Con su diseño de hoja recta de precisión, este corte de metal. Garantiza cortes 
impecablemente rectos en cada pasada.
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TIJERA PARA HOJALATA 10" CROMO VANADIO

TIJERA DE AVIACION CORTE IZQUIERDA 10" 
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CATÁLOGO 2025

CÓDIGO       LONGITUD     ANCHO
3210001       3M         16MM
3210002       5M         19MM
3210003    7.5M         25MM

CÓDIGO       LONGITUD     ANCHO
3210004       3M         16MM
3210005       5M         19MM
3210006    7.5M         25MM

CÓDIGO       LONGITUD     
3210007     20 M       
3210008     30 M    
3210009     50 M       

CÓDIGO       LONGITUD
3290005     40 CM      
3290006     80 CM    

FLEXOMETRO BLOQUEO MANUAL 

Material: Acero
Cuenta con un mecanismo de bloqueo manual que le permite 
bloquear la cinta de forma fácil y segura a la longitud deseada.

FLEXOMETRO BLOQUEO AUTOMATICO 

CINTA METRICA DE FIBRA DE VIDRIO 

NIVEL DE ALUMINIO 3 BURBUJAS

Ancho: 2cm
Material: Aluminio
Número de burbujas verdes: 3 

NIVEL DE ALUMINIO 3 BURBUJAS INDUSTRIAL

Ancho: 2cm
Material: Aluminio
Número de burbujas verdes: 3 
Tipo: Magnético

Material: Fibra de vidrio
Material de gancho: acero
Grosor de Hoja: 0.5mm
Cuenta con un marco de ABS duradero que garantiza longevidad 
y confiabilidad.

Material: ABS y acero inoxidable
Bloqueo Automatico: SI
Garantiza que las fracciones se muestren de forma destacada 
y legible

CÓDIGO       LONGITUD
3290004     40 CM      
3290009     60 CM    



CATÁLOGO 2025

CÓDIGO        TAMAÑO          LARGO
3180013       PH3         75 MM
3180014       PH5       100 MM
3180015       PH6       150 MM

NIVEL TORPEDO 3 BURBUJAS MAGNETICO

Tamaño: 23 cm
Marco: ABS
Material: Aluminio
Número de burbujas verdes: 3 
Tipo: Torpedo / Magnetico
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CALIBRADOR MANUAL 0MM A 150MM ACERO INOXIDABLE

Tamaño: 0-150mm
Material: Acero inoxidable
Utilizar para medir el diámetro exterior, interior y la profundidad.
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DESTORNILLADOR PRO ESTRELLA PH2X100MM

DESTORNILLADOR PRO PLANO 4X100MM

DESTORNILLADOR ESTRELLA INDUSTRIAL AC IMANTADO

Material: Acero corbono
Mango: Plastico transparente
Punta: Magnetizada

Tamaño: PH2
Largo: 100 mm
Material: Cromo Vanadio
Mango: Bimaterial
Modelo: Aislado 1000v

Tamaño: 4 mm
Largo: 100 mm
Material: Cromo Vanadio
Mango: Bimaterial
Modelo: Aislado 1000v
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CATÁLOGO 2025

CÓDIGO        TAMAÑO          LARGO
3180010       3MM        75 MM
3180011       4MM      100 MM
3180012       5MM      100 MM

CÓDIGO        TAMAÑO          LARGO
3180006      PH3         75 MM
3180007      PH5       100 MM
3180008      PH6       125 MM
3180009      PH6       150 MM

CÓDIGO        TAMAÑO          LARGO
3180001      PH3         75 MM
3180002      PH4       100 MM
3180003      PH5       100 MM
3180004      PH6       125 MM
3180005      PH6       150 MM

DESTORNILLADOR PLANO INDUSTRIAL AC IMANTADO 

Material: Acero corbono
Mango: Plastico transparente
Punta: Magnetizada

DESTORNILLADOR ESTRELLA INDUSTRIAL CV

Material: Cromo Vanadio
Mango: Bimaterial
Punta: Magnetizada

Material: Cromo Vanadio
Mango: Bimaterial
Punta: Magnetizada

Tamaño: 6mm / PH2
Modelo: Intercambiable
Largo: 150mm
Material: Cromo Vanadio
Mango: Bimaterial
Punta: Magnetizada

Material: Cromo Vanadio
Tamaños:
SL: 3×65mm / 5×65mm / 6×65mm
PH: PH0×65mm / PH1×65mm / PH2×65mm
1 extractor de tachuelas
1 punzón para rascar

C
O

D
. 3

18
0

0
18

C
O

D
. 3

18
0

0
22

JUEGO DE DESTORNILLADORES INTERCAMBIABLES 8 PIEZAS

DESTORNILLADOR INTERCAMBIABLE 2 EN 1 PLANO / ESTRELLA

DESTORNILLADOR PLANO INDUSTRIAL CV



CATÁLOGO 2025

Material: Acero carbono
Tamaños:
SL: 3×75mm / 5×100mm / 6×150mm
PH: PH0×75mm / PH1×100mm / PH2×150mm
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JUEGO DE DESTORNILLADORES MAGNETICOS 6 PIEZAS AC

Material: Cromo Vanadio
Tamaños:
SL: 6×38mm / 5×75mm / 6×100mm
PH: PH2×38mm / PH1×75mm / PH2×100mm
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JUEGO DE DESTORNILLADORES MAGNETICOS 6 PIEZAS CV

Material: Cromo Vanadio
Tamaños:
SL: SL1.0mm / SL1.4mm / SL1.8mm / SL2.4mm 
PH: PH0 / PH1

Material: Cromo Vanadio
Tamaño hex.:
1,5 / 2 / 2,5 / 3 / 4 / 5 / 6 / 8 / 10 mm

Material: Cromo Vanadio
Tamaño hex.torx.:
T10 / T15 / T20 / T25 / T27 / T30 / T40 / T45 / T50
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JUEGO DE LLAVES HEXAGONALES 9 PIEZAS 1.5 A 10MM

JUEGO DE LLAVES TORX 9 PIEZAS T10 A T50

 

JUEGO DE DESTORNILLADORES PRECISION 6 PIEZAS 



CATÁLOGO 2025

CÓDIGO        TAMAÑO
3300004       4"
3300005       5"
3300006       6"

CÓDIGO        MANDO
3260004       1/4"
3260005       3/8"
3260006       1/2"

Material:     Hierro fundido
Tipo: "G"
Adecuados para montaje, fijación, pegado y soldadura en 
aplicaciones de carpintería, construcción, automoción y 
metalurgia

PRENSA DE APRIETE MANUAL

Material:     Acero
Su diseño robusto y su funcionalidad versátil la convierten 
en una herramienta indispensable para cualquier taller.

TORNILLO DE BANCO

Material: Cromo Vanadio  
Producto ideal apretar y aflojar 
tuercas, tornillos y otros 
elementos de sujeción.   
  

DADO HEXAGONAL METRICO

CODIGO MANDO # DE PUNTAS ENCAJE LARGO

3380001 1/2" 6 8MM 38MM
3380002 1/2" 6 9MM 38MM
3380003 1/2" 6 10MM 38MM
3380004 1/2" 6 11MM 38MM
3380005 1/2" 6 12MM 38MM
3380006 1/2" 6 13MM 38MM
3380007 1/2" 6 14MM 38MM
3380008 1/2" 6 15MM 38MM
3380009 1/2" 6 16MM 38MM
3380010 1/2" 6 17MM 38MM
3380011 1/2" 6 18MM 38MM
3380012 1/2" 6 19MM 38MM
3380013 1/2" 6 20MM 38MM
3380014 1/2" 6 21MM 38MM
3380015 1/2" 6 22MM 38MM
3380016 1/2" 6 23MM 38MM
3380017 1/2" 6 24MM 38MM
3380018 1/2" 6 25MM 42MM
3380019 1/2" 6 26MM 42MM
3380020 1/2" 6 27MM 42MM
3380021 1/2" 6 28MM 42MM
3380022 1/2" 6 29MM 42MM
3380023 1/2" 6 30MM 42MM
3380024 1/2" 6 32MM 42MM

Material: Cromo Vanadio
Dientes: 72
Garantiza un mecanismo de dientes finos, lo que 
proporciona un arco de giro más corto y le permite 
trabajar en espacios reducidos con espacio libre 
limitado.

RACHET INDUSTRIAL

CÓDIGO        ANCHO      FUERZA       PESO
3300001       4"       600KG     5KG
3300002       5"       900KG     7KG
3300003       6"      1200KG   11.5KG



CATÁLOGO 2025

Material: Cromo Vanadio  
Producto ideal apretar y aflojar 
tuercas, tornillos y otros elementos 
de sujeción.    
    

DADO LARGO HEXAGONAL METRICO

CODIGO MANDO # DE PUNTAS ENCAJE LARGO
3380025 1/2" 6 8MM 76MM
3380026 1/2" 6 9MM 76MM
3380027 1/2" 6 10MM 76MM
3380028 1/2" 6 11MM 76MM
3380029 1/2" 6 12MM 76MM
3380030 1/2" 6 13MM 76MM
3380031 1/2" 6 14MM 76MM
3380032 1/2" 6 15MM 76MM
3380033 1/2" 6 18MM 76MM
3380034 1/2" 6 19MM 76MM
3380035 1/2" 6 20MM 76MM
3380036 1/2" 6 21MM 76MM
3380037 1/2" 6 22MM 76MM
3380038 1/2" 6 23MM 76MM
3380039 1/2" 6 24MM 76MM
3380040 1/2" 6 25MM 76MM
3380041 1/2" 6 26MM 76MM
3380042 1/2" 6 27MM 76MM
3380043 1/2" 6 28MM 76MM
3380044 1/2" 6 29MM 76MM
3380045 1/2" 6 30MM 76MM
3380046 1/2" 6 32MM 76MM

Material : Cromo Vanadio
Incluye:
1 rachet reversible de liberación rápida de 1/2"
10 Unidades de dados: 10 / 11 / 12 / 13 / 14 / 15 / 17 / 19 / 22 / 24 MM
1 barra de extensión de 5"
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JUEGO DE DADOS MANDO 1/2" 12 PIEZAS

Material: Cromo Vanadio
Incluye:
1 rachet reversible de liberación rápida de 1/4"
10 Unidades de dados: 4 / 5 / 6 / 7 / 8 / 9 / 10 / 11 / 12 / 13 MM
1 barra de extensión 4"

Material: Cromo Vanadio
Incluye: 
13 unidades de dados: 
4 / 4.5 / 5 / 5.5 / 6 / 7 / 8 / 9 / 10 / 11 / 12 / 13 / 14 mm
21 unidades de puntas: 
SL4 / 5.5 / 7 
PH1 / 2 / 3  
HW3 / 4 / 5 / 6 / 7 / 8  
T10 / 15 / 20 / 25 / 30 / 40
PZ1 / 2 / 3 
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JUEGO DE DADOS MANDO METRICOS DE 1/4" 46 PIEZAS

JUEGO DE DADOS MANDO 1/4" 12 PIEZAS 

3 llaves hexagonales: 
1.5 / 2 / 2.5 mm  
2 barras de extensión 1/4": 2" y 4"
1 unidad de Junta Universal 1/4"    
1 Extensión flexible 1/4"": 6" 
1 Barra en T deslizante 1/4"    
1 Mango de trinquete reversible 1/4"  
1 Mango giratorio 1/4"": 6""
1 Adaptador de broca 1/4" 
1 estuche de piezas



CATÁLOGO 2025

Material: Cromo Vanadio
Incluye: 
35 puntas:
SL3 / SL4 / SL5 / SL6 / SL7 
PH0 / 3 uni. PH1 / 5 uni. PH2 / 3 uni. PH3
PZ0 / PZ1 / 2 uni. PZ2 / 2 uni. PZ3 
T10 / T15 / T20 / T25 / T27 / T30 / T40
H2 / H3 / H4 / H5 / H6
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JUEGO DE DADOS Y PUNTAS DESTORNILLADOR 47 PIEZAS

Material: Cromo Vanadio
Incluye: 
9 dados de acero al carbono: 5 / 6 / 7 
/ 8 / 9 / 10 / 11 / 12 / 13 mm
1 barra de extensión (1/4×3');
1 adaptatdor
1 rachet
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JUEGO DE DADOS Y PUNTAS DESTORNILLADOR 38 PIEZAS

LLAVE COMBINADA METRICA B/C CROMO VANADIO

Material: Cromo Vanadio
Ideal para reparaciones domésticas 
hasta mantenimiento de automóviles, 
estas llaves le proporcionan las 
herramientas adecuadas para 
realizar diversas tareas.
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JUEGO DE PUNTAS 38 PIEZAS - DESTORNILLADOR TIPO RACHET 

Material: Cromo Vanadio
Incluye: 
37 puntas:
SL3 / SL4 / 2 uni. SL5 / SL6 / SL7
PH0 / 2 uni. PH1 / 3 uni. PH2 / PH3
PZ0 / 2 uni. PZ1 / 2 uni. PZ2 / PZ3                  
T10 / T15 / T20 / 2 uni. T25 / T27 / T30 / T40    
H3 / 2 uni. H4 / 2 uni. H5 / H6    
S0 / S1 / S2 / S3      

9 dados 1/4": 
4 / 5 / 6 / 7 / 8 / 9 / 10 / 11 / 12mm
1 varilla de extensión 4-6 de 25mm, 
1 pieza de barra de 6,3×139 mm, 
1 pieza mango en T.

26 puntas: 
SL3 / SL4 / SL5 / SL6 / SL7
PH0 / PH1 / PH2 / PH3    
PZ0 / PZ1 / PZ2 / PZ3
T10 / T15 / T20 / T25 / T27 / T30 / T40
H3 / H4 / H5 / H6
S1 / S2

1 unidad Rachet

CODIGO TIPO TAMAÑO
3270006 B/C 8MM
3270007 B/C 9MM
3270008 B/C 10MM
3270009 B/C 11MM
3270010 B/C 12MM
3270011 B/C 13MM
3270012 B/C 14MM
3270013 B/C 15MM
3270014 B/C 16MM
3270015 B/C 17MM
3270016 B/C 18MM
3270017 B/C 19MM
3270018 B/C 20MM
3270019 B/C 21MM
3270020 B/C 22MM
3270021 B/C 23MM
3270022 B/C 24MM
3270023 B/C 25MM
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JUEGO DE LLAVES COMBINADAS METRICAS B/B 8 PIEZAS 
CON BLISTER 

Material: Cromo Vanadio
Presentación: Blister de Plástico
Tamaños B/B:
6×7mm / 8×9mm / 10×11mm / 12×13mm / 14×15mm / 16×17mm / 18×19mm / 20×22mm
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JUEGO DE LLAVES COMBINADAS METRICAS B/B 8 PIEZAS 

Material: Cromo Vanadio
Presentación: Blister de tela
Tamaños B/B:
6×7mm / 8×9mm / 10×11mm / 12×13mm / 14×15mm / 16×17mm / 18×19mm / 20×22mm
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JUEGO DE LLAVES COMBINADAS  METRICAS B/C 8 PIEZAS
CON BLISTER 

JUEGO DE HERRAMIENTAS MANUALES 26 PIEZAS
CON CAJA PLASTICA DE 17" 

CAJA PLASTICA PARA HERRAMIENTAS 14" 

Tamaño: 14" (35×18×16cm)
Material interior: Plástico
Color: Negro
Proporciona un amplio espacio para sus herramientas esenciales sin dejar de ser 
liviano y fácil de transportar.

Incluye:
1 Caja de herramientas de plástico: 
17' (420x220x195mm)
9 piezas de llaves hexagonales de brazo largo:
1,5 / 2 - 2,5  / 3  / 4  / 5  / 6  / 8  / 10 mm
5 llaves combinadas:
8 / 10 / 12 / 14 / 17 mm
3 destornilladores ranurados: 
5×100mm / 6×125mm / 6×150mm

Material: Cromo Vanadio
Presentación: Blister de Plástico
Tamaños B/C:
6 / 8 / 10 / 12 / 13 / 15 / 17 / 19 mm

3 destornilladores Phillips.: 
PH1×100mm / PH2×125mm / PH2×150mm
1 alicate combinado.: 180 mm (7")
1 Martillo de garra: 8 oz
1 estilete de hoja a presión: 18mm
1 flexometro: 5m × 19mm
1 guante de jardín.: 10" (XL)
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LLAVE AJUSTABLE PROFESIONAL AC

Material: Acero carbono
Con un ajuste rápido y sin esfuerzo, puede lograr el agarre 
deseado en sujetadores de varios tamaños.

CÓDIGO      TAMAÑO
3270027       6"
3270028       8"
3270029      10"

CÓDIGO      TAMAÑO
3270024       6"
3270025       8"
3270026      10"

LLAVE AJUSTABLE CROMADA MANGO PLASTICO

Material: Cromo Vanadio
Mango: Plástico
Garantiza mediciones precisas y fáciles de leer, lo que 
mejora su eficiencia y precisión mientras trabaja

Material: Acero al carbono
Diseño de mango:        Con viga I
Proporciona el rendimiento sólido que necesita para 
hacer bien el trabajo en todo momento

LLAVE DE TUBO UNIVERSAL  AC

CÓDIGO        TAMAÑO      
3270032       8"  
3270001      12"      
3270002      14"      
3270003      18"     

Capacidad: 2 toneladas
Tipo: Hidráulica
Modelo: Tipo Botella
Altura mínima: 168mm
Altura de elevación: 100mm
Altura ajustable: 48mm

Material: Acero al carbono 
Tamaño: 17×19×21×23mm 
Longitud: 350mm
Proporciona un agarre seguro de las tuercas, lo que garantiza una extracción 
eficiente y eficaz.
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LLAVE DE RUEDA CRUZ 17X19X21X23MM 

GATA HIDRAULICA TIPO BOTELLA 2 TONELADAS
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Material: Acero
Tamaño: 14 oz
Diseño: Tipo Palanca
Uso: Manual
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GRASERA TIPO PALANCA  14 ONZAS
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REMACHADORA TRABAJO PESADO 10" 4 BOQUILLAS 

Tamaño: 10"
Material: Acero al carbono
Diámetro de remache: 
2,4mm (3/32")
3,2mm (1/8")
4,0mm (5/32")
4,8mm( 3/16")
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GRAPADORA PROFESIONAL 3 EN 1 TRABAJO PESADO

MARTILLO DE UÑA PULIDO MANGO FIBRA DE VIDRIO 

MARTILLO BOLA MANGO FIBRA DE VIDRIO 

Tipo: Bola
Material del mango: Fibra de vidrio
Cabeza: Pulida
La superficie lisa y pulida no sólo mejora la estética del 
martillo sino que también reduce la fricción, lo que 
permite golpes más limpios y precisos.

Tipo: Uña
Material del mango: Fibra de vidrio
Cabeza: Pulida
Cuenta con un cabezal de martillo forjado para una durabilidad 
y resistencia excepcionales

Material: Metal
Grapas de alambre planas:  5/32" / 9/16"
Grapas de alambre:  3/8" /  1/2"
Clavos:  3/8" /  9/16"
Superficie: Recubrimiento de pintura

CÓDIGO         TAMAÑO
3280002      8 OZ      
3280003    16 OZ

CÓDIGO         TAMAÑO
3270031     16 OZ      
3280001     24 OZ
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COMBO MANGO FIBRA DE VIDRIO 

Material del mango: Fibra de vidrio
Material de martillo: Acero
Adecuado para reparaciones domésticas e industriales
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CINCEL PLANO 14" SDS PLUS 

MAZO DE GOMA 16 ONZAS MANGO FIBRA DE VIDRIO 

CINCEL PLANO CON MANGO

Material: Acero 65C
Dureza: HRC55-60
Cuenta con innovadora tecnología de absorción de impactos para 
minimizar la fatiga de la mano y brindarle un agarre cómodo

Tamaño: 16 onzas
Material del mango: Fibra de vidrio
Cabeza: Caucho
Tipo: Goma
Su naturaleza liviana y su agarre cómodo lo hacen fácil de manejar, lo que reduce la 
fatiga durante el uso prolongado

Material: Acero
Longitud de trabajo: 250 mm
Ideal para albañilería, metalmecánica, carpinteria

Material: Acero 65C
Dureza: HRC55-60
Cuenta con innovadora tecnología de absorción de 
impactos para minimizar la fatiga de la mano y brindarle 
un agarre cómodo, ideal para hormigón.

CINCEL PUNTA CON MANGO

CÓDIGO             PESO
3280004      1KG   
3280006      2KG

CÓDIGO         TAMAÑO
3150001       10"
3150002       12"

CÓDIGO         TAMAÑO
3150003       10"
3150004       12"

CÓDIGO        TAMAÑO          ANCHO
3150006       14"          20 MM
3150007       14"          40 MM
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CINCEL PUNTA 10" CON MANGO

Tamaño: 14"
Material: Acero alto carbono
Longitud de trabajo: 250 mm
Ideal para albañilería, carpinteria

Material: Cromo Vanadio
Material de Mango: Goma suave
Garantizan una experiencia de tallado cómoda y agradable en 
todo momento.

FORMON PARA MADERA CV

CÓDIGO         TAMAÑO
3220001       1/2"
3220002       5/8"
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BARRETA PATA DE CABRA 24"

Tamaño: 24""
Material: Acero al carbono forjado con tratamiento térmico
Puede utilizarse para abrir puertas o ventanas, desmontar paletas, romper 
paneles de yeso y más.

Material: Acero carbono
Espesor: 1mm
Material del mango: Pulido de mango de plástico
Liviano y duradero con un agarre seguro y cómodo, lo que 
reduce la fatiga de la mano durante el uso prolongado.

Material: Acero Inoxidable
Mango: Plástico
Ideal para masilla, papel tapiz, restauración, pintura, 
yeso, incluidos paneles de yeso, calcomanías y más.

ESPATULA DE ACERO INOXIDABLE MANGO PLASTICO

BAILEJO STANDARD MANGO PLASTICO 

CÓDIGO        TAMAÑO      
3190001       2"  
3200004       3"      
3190002       4"      
3190003       5" 
3190004       6"    

CÓDIGO         TAMAÑO
3140001        6"
3140002        8"
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Tamaño: 240x100x12mm
Material: Espuma de caucho EVA
Grosor: 12mm
Proporciona un equilibrio perfecto entre flexibilidad y durabilidad, lo que garantiza 
que pueda abordar con confianza las tareas de lechada con precisión y facilidad. 
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LLANA DE ESPUMA 

Tamaño: 9"
Material: Plástico
Cuenta con soporte de rodillo exclusivo proporcionando un espacio limpio y 
organizado para el rodillo entre pasadas.

Material: Poliéster y Acrílico
Altura de fibra: 11 mm
Diámetro del vástago central: 5.7 mm
Características: Cambio conveniente y rápido de la cubierta 
del rodillo, utilizando para pared exterior o superficie de 
pared gruesa
Embalaje: Bolsa de polietileno
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BANDEJA PARA PINTURA 9" NEGRA

RODILLO PARA PINTAR 

LLANA LISA MANGO PLASTICO 

LLANA DENTADA MANGO PLASTICO 

Material: Acero carbono
Tamaño: 280x130mm
Espesor: 0,7mm
Permite un control preciso y reduce la fatiga de la mano durante un uso prolongado.

Tamaño: 280x115mm
Espesor: 0,7 mm
Material: Acero carbono
Acabado perfectamente liso con nuestro enlucido con llana plana.

CÓDIGO         TAMAÑO
3350022        4"
3350023        9"
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Largo: 50 metros 
Ancho: 48mm
Malla: Fibra de vidrio
Este diseño tejido no solo contribuye a la durabilidad sino que también facilita la 
aplicación, amoldándose perfectamente a los contornos de sus paredes.
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CINTA PARA UNION DE GYPSUM
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CEPILLO DE ALAMBRE 250MM MANGO PLASTICO

PISTOLA PARA SILICON METAL 9" 

PISTOLA PARA SILICON PRO DE ALUMINIO 9"
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4 Longitud: 250 mm
Peso: 100 gramos
Longitud de alambre: 140×32mm
Ideal para limpiar escoria de soldadura, manchas y óxido

Tamaño: 9"
Material: Acero
Peso: 280g
Diámetro de la varilla: 6.5 mm

Tamaño: 9"
Material: Aluminio
Longitud: 35mm
Diámetro: 51mm
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CINTA DE TELA PARA DUCTO NEGRA

Largo: 30 metros 
Ancho: 48mm
Ofrece un agarre potente que resiste los rigores del manejo y envío.
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GAFAS DE SEGURIDAD NEGRA  

GAFAS DE SEGURIDAD TRANSPARENTE

GAFAS SEGURIDAD CON MARCO DE NAILON NEGRO

MASCARA DE PROTECCION FACIAL

 

Color: Negro
Marco y lente: Peso ligero de PC
Características: Peso ligero, cómodo de llevar
Material: Policarbonato
Protege sus ojos de posibles daños a largo plazo causados   por la exposición 
prolongada a la luz solar o fuentes de luz UV artificiales.

Color: Transparente
Marco y lente: Peso ligero de PC
Material: Policarbonato
Resistente a impactos, apto para usar gafas correctivas, también se puede usar 
como gafas para visitantes, puede defenderse contra salpicaduras de partículas en 
la ronda

Color: Negro con transparente
Material de marco: Nylon
Material: Policarbonato
Brinda una visualización clara y sin distorsiones, pata ajustable del marco para un 
uso y ajuste cómodos.
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GUANTES DE ALGODÓN CON PUNTOS PVC 

Superficie: De punto y guantes de puntos de PVC
Material: Hilo de algodón blanco crudo, puntos de PVC en un lado
Peso: 750G/docena
Tamaño: 10"

Material del protector facial:  Plástico
Color: Transparente
Tamaño: 39x20cm
Espesor: 1,0 mm
Es totalmente ajustable para adaptarse a cualquier tamaño y forma de cabeza
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Arco de cabeza: Plástico negro
Copas:     Hipoalergénicos
Nivel de reducción de ruido: 20DB (decibelio)
Características: Ajusta fácilmente las orejeras en la diadema para un ajuste rápido, 
el cojín relleno de espuma suave proporciona un buen sellado para protección 
contra ruidos nocivos.
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PROTECTOR DE OIDOS ABS CON CANCELACION DE RUIDO 

Material: Acero inoxidable
Al sujetar firmemente la pieza de trabajo en su lugar, se minimiza 
el riesgo de movimiento o desalineación durante el proceso de 
soldadura

Diámetro de la copa: 118mm
Máx.Jalar: 80KG
Material: ABS+Caucho
Número de ventosa: 2
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VENTOSA PARA VIDRIO 2 DISCOS

SOPORTE MAGNETICO PARA SOLDAR

CÓDIGO     TAMAÑO    CAPACIDAD
3350015       3"          25 LB
3350016       4"          50 LB
3350017       5"          75 LB
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